
Dlažba a plot tohoto přístřešku jsou vyrobeny z recyklovaných plastů. Děkujeme, že třídíte odpady!

Třiďte odpady společně se zvířátky v ZOO Ostrava

Jak daleko to má   
ke kontejnerům páv? 

A co vy? Patříte mezi ty zodpovědné nebo nezodpovědné obyvatele České republiky?

VĚDĚLI JSTE, ŽE

Páv v ZOO nachodí denně několik set metrů. Barevné kontejnery na tříděný 
odpad mu tak nepřijdou vůbec daleko. Člověk v průměru denně ujde 3 kilometry. 
A ke kontejnerům na tříděný odpad to má maximálně 106 metrů, což jsou shruba 
dvě minuty chůze. To není taková dálka, přesto se celá řada lidí vymlouvá, že to 
má k barevným kontejnerům daleko. Zdá se to jako výmluva lenochů, pro které 
je v České republice rozmístěno 214 000 nádob na tříděný odpad. 

Přesto se Češi řadí mezi nejpilnější „třidiče“ odpadů v Evropě. V minulém roce 
se v Česku prostřednictvím barevných kontejnerů, výkupen a pytlového sběru  
v obcích vytřídilo 198 000 tun plastů, 178 000 tun skla a 344 000 tun papíru. 

www.tridime.info  
www.jaktridit.cz

každý z nás ročně dostane do 
schránky 15 kilogramů papírových 

letáků? V Moravskoslezském 
kraji tak za rok přijde jen do 

schránek 7 500 tun papíru! Toto 
množství je obrovské, takže 

mějte na mysli, že pokud papír 
správně vytřídíte, znovu se s ním 

setkáte v recyklované podobě. 
Chcete-li se letákům vyhnout 
úplně, stačí to uvést na vaší 

schránce. Ušetříte tím spoustu 
stromů, které jsou zapotřebí  

při výrobě nového papíru.


